Era MVÌIL Tumulatus est in castro Sancti Stephani. Item 
fiiius ejus Sanctius Rex regnavit annis LXV benignus fuit in 
©ináibás e t bellígeraíor contrá'Sarracenos desidérator et ama- 
tor agnVinum Monachorum; Ob'.it Era MLXXIIÍ. Sepultus est 
Qfk- Monasterio. Item filius eju¿ Ranimirus Rex regnavit annis 
XXXn. Idem cepit Ripacurciam quam adquisivit á fratre suo 
G onsallo, quem interfecerunt in Alesquarre, et dum strenue 
rcg^eret regnum suum intertectus est á Mauris in obsidione 
Gradus. Item filius ejus Sancius Rex regnavit annis XXXÍI 
cui dum nobiliter regeret regnum et esset bonus et pius 
obiit in obsidione Osee Era MCXXXIL Item filius ejus Petrus 
Rex regnavit annis VÍIII justus et pius fuit, justitiam dilexit 
Monasteria ditavit Sedes Episcopales restauravit. Q uid multai 
In omnibus suis optimus fuit. Obiit Era MCXLÍI. Cui succe- 
S’t frater ejus Adefonsus et regnavit annis XXX. C^^tra om
nes belligerator fuit justitiam dilexit multa adquisivit armis. 
Super Sarracenos strages multas egit, numquam habuit pacera 
cum eis: insuper Darocam, Calataiu. Cesaragustam Tutelara 
cum omnibus regionibus suis debellavit et cepit. Obut 12.ra 
MCLXXIL
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Anno MCXLII. Obiit Raymundus Berengarius {error in 

numeris cum legendum esset MC U I.)  Comes Bacchinonensium 
et Princeps Aragonensium, qui cepit Ilerdam et Fragam et 
Tortosam et Siuranam cum omnibus finibus earum.

Anno MCXCVI. Obiit Ildefonsus^ Rex fili us ejus qui cepit 
Castrum Galef et Montagnana et omnem Comitaturh Palli a- 
rensem.

Anno MCCX. Petrus Rex filiusi ejus anno XV cepit Cas- 
tellum Daimuz et de Corvo et de Serrellas et de Castello 
Fabiu.

Anno MCCLXXVI. VII kalend. augusti obiit Jacobus Rex 
qui fuit benignus et pius in omnibus^ et belligerator contra 
Sarracenos, et cepit Castrum Peniscole et regnùm Majorica- 
rum, Burriana et regnum Valentìe et...... cum omnibus fini-
bus earum qui vixit annis L et amplius.

Anno MCCVIIII. Cruciferi ex precepto Domini Papæ ad 
destruendam geotem Hereticorum et coadjutores eorUm ve- 
nerunt in Bederres et in Carcasona et ceperunt eas cum om
nibus terminis earum et interfecerunt Vice comitem Domi
num illius predicte terre et dedit Cruciferis Dominus Papa 
Ducem et Principem Abbatem Cistellénsium, et ceperunt 
Benerba et termens et Pamias et Albi et Caparetum et Zabau- 
rum, et obsederunt Tolosam, et interfecerunt in omnibus predic- 
tis civitatibus, Castellis et Villis et terris amplius quam centum 
miilia virorum et mulierum cum parvulis suis et pregnantes 
mulieres interficiebat, et quosdam cxcoriabant, et nullus à mani- 
bus eorum evadere poterat, et multa alia quæ ab eis facta 
sunt non possunt enumerari.